
Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2   
ve smyslu § 98  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název zadavatele: Město Klatovy 

Sídlo zadavatele: Náměstí Míru 62, 339 20 Klatovy 

IČO:  00255661 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele Mgr. Rudolf Salvetr, starosta  

Řízení 

Název veřejné zakázky: 

 

Evidenční číslo VZ ve VVZ 

Otevřené ŘÍZENÍ – NADLIMITNÍ 
Výběr provozovatele městské autobusové dopravy v Klatovech II. 
 
Z2019-016592 zveřejněna dne 20.05.2019 

Zástupce zadavatele § 43 ZZVZ: B&C Dopravní systémy s.r.o. 

Sídlo: Husova 517, 411 17 Libochovice 

IČO:  

DIČ 

28699572 

CZ 28699572 

 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím svého zástupce dne 7.6.2019 emailovou zprávu, kterou vyhodnotil 
jako žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ.  
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje Zadavatel toto vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 

Dotaz č. 1 

 
1) k bodu 6.3, kde je uvedeno, že k nabídce musí být přiložen závazný příslib neodvolatelné 
nepodmíněné bankovní záruky potvrzený bankou/pojistitelem. Požadujete tedy jen příslib dodavatele 
o této záruce, či už požadujete vlastní záruku poskytnutou bankou/pojistitelem (v této souvislosti a s 
ohledem ke konání předchozí soutěže Vás žádám o stanovení přesné formy tohoto příslibu). 
 
Odpověď: 
Dodavatel (účastník) je povinen k nabídce přiložit  pouze příslib neodvolatelné a nepodmíněné 
bankovní záruky či neodvolatelného a nepodmíněného pojištění záruky potvrzený bankou či 
pojistitelem. Tedy příslib banky či pojistitele, že v případě, že účastník bude vybraným dodavatelem, 
poskytne banka či pojistitel účastníkovi, jako vybranému dodavateli,  neodvolatelnou a nepodmíněnou 
bankovní záruku či neodvolatelné a nepodmíněné pojištění záruky.  
 
Povinné minimum, co musí příslib neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky či neodvolatelného 
a nepodmíněného pojištění záruky obsahovat je uvedeno přímo v bodu 6.3 Zadávací dokumentace: 
„obsahem je závazek banky či pojistitele vystavit dodavateli bankovní záruku či pojištění záruky za 
řádné plnění povinností dodavatele dle Smlouvy ve stanovené výši, a za podmínek dle čl. XII Smlouvy, v 
případě, že bude jeho nabídka vybrána zadavatelem na základě tohoto zadávacího řízení jako 
nejvýhodnější“ 
 

Dotaz č. 2 

 
2)postačuje u dokumentů nahraných do elektronického nástroje EZAK prostá kopie 
dokumentu(SCAN)? 
 

https://vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-016592


Stránka 2 z 2 

 

Odpověď: 
Obecně platí, že doklady vyžadované ZZVZ nebo zadavatelem může dodavatel k nabídce předložit 
v prosté kopii, nestanoví-li ZZVZ jinak (§45 odst. 1 ZZVZ). Dodavatel tak může k nabídce přiložit SCAN 
listinných dokumentů (s výjimkou níže uvedeného), který má váhu prosté kopie daného dokumentu. 
U vybraného dodavatele si pak Zadavatel před uzavřením smlouvy vyžádá originály dokumentů 
postupem dle § 46 odst. 1 ZZVZ. 
Toto však neplatí pro záruční listinu nebo písemné prohlášení pojistitele dle § § 41 odst. 4 písm. b) a 
c) ZZVZ. Dle tohoto ustanovení je účastník zadávacího řízení povinen již v nabídce předložit originál 
záruční listiny nebo písemného prohlášení pojistitele. Podmínka originálu dané listiny je v případě 
elektronického podání nabídky splněna např. tehdy, pokud k elektronické nabídce je připojen originál 
listiny v elektronické podobě, tedy originální soubor poskytnutý bankou či  pojišťovnou včetně 
elektronických podpisů výstavců listiny (viz doporučení MMR ohledně prokazování složení jistoty 
v elektronické nabídce: http://www.portal-vz.cz/getmedia/491ad7dc-fb3e-41a8-80fb-
a78730d9f847/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-
podobe.pdf) 
 

Dotaz č. 3 

 
3) kdy bude stanoven čas konání elektronické aukce a jak budou soutěžící vyrozuměni? 
 
Odpověď: 
Toto je upraveno v 13.12 Zadávací dokumentace: 
„V den určený zadavatelem bude všem účastníkům zadávacího řízení, kteří nebyli z řízení vyloučeni, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (dostupný na https://zakazky.mesto-klatovy.cz/) 
rozeslána výzva k podání nových Aukčních hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické 
aukci). Podrobnější informace o průběhu vlastní elektronické aukce budou účastníkům řízení poskytnuty 
ve výzvě k účasti v elektronické aukci a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK“ 
Čas konání elektronické aukce (spolu s dalšími nezbytnými informacemi pro účast v elektronické aukci) 
bude stanoven ve výzvě k účasti v elektronické aukci. Výzva bude účastníkům zaslána  prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 

 
V souvislosti s tímto vysvětlením Zadávací dokumentace nedochází k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
V Libochovicích 10.6.2019 
 
 
 
 
Město Klatovy 
zástupce B&C Dopravní systémy s.r.o. 
Ing. Iva Novotná, jednatel 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/491ad7dc-fb3e-41a8-80fb-a78730d9f847/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/491ad7dc-fb3e-41a8-80fb-a78730d9f847/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/491ad7dc-fb3e-41a8-80fb-a78730d9f847/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf
https://zakazky.mesto-klatovy.cz/

		2019-06-11T08:58:46+0200
	Iva Novotná




